De timore

est et pigre recedit. satis habes tibi impune
 euadere. Et mor fastidii nescit. seruidus est
 et in anteriora extimescit. Metus et tractio: ne-
 cessitate tibi iusticie subit officia. Amor p-
 fectus soli quod agit debet iusticie: nihil in ea iu-
 ris relinquit timori. Quid nisi? An non sa-
 tis in se obrinet meriti ad omne bonum op-
 iusticia? Christus enim nobis factus est iusticia
 3 Quid ergo christus non satis in se habet doris
 ad placendum? Alieno ergo et ipse ut place-
 at indiget ad iumentum: si non est obrinet soli
 us obtempat ipsi quod erit eius perfecta dile-
 ctio: Diligam te bone Jesu. diligam te frater
 mea: quem non possum gratis diligere. Dirigam
 in te et integro studia mea: nec alie-
 no deducant et distrahant affectu: et ex
 igua sunt: etiam quom integra sunt in te stu-
 dia nostra. quom ergo diminuam quod
 quom integrum est: et exile est. Torus in te de-
 us bone ex desiderio ferar. trahem te in te
 ipsum: ut nullo indigeam timoris impulsu
 sed perfecta charitas visum eius excludat
 Quid igitur non sunt metuenda eterna suppli-
 cia? Metuenda plane sunt et cauenda. He-
 mo enim vnquam carne sua odio habuit: sed ve-
 hementior christi dilectio: motu timoris
 non eget in affectu iusticie. Amor iste ni-
 hil tam veretur: quantum offensam. sed p-
 pter offensam: non ppter pena. At istud quod
 dem quod diu in incerto humane res fluctu-
 ant: et non est tuta laus hois in vita ipsius
 At quom ad veritatem post vitam fuerit itro-
 ductus: huiusmodi de reliquo metus cessat
 bit: timore tertio facies locum qui poribus
 quidam succedat: sed nulli cedat: permanet ei
 in seculis seculi. Primus ergo timor: metuit
 ne temeritatis offensa luat. Secundus ne
 infirmitate offendat. Tertius quod metu-
 at non habet. Quid enim metuat completa fe-
 licitas et consummata charitas. Timor h-
 de plantario oris: charitatis. non audeo di-
 cere quod charitas est: nec tamen audeo nega-
 re. Quid enim nisi amor esse conatur: qui iam
 nescit affectu timoris? Quom non amor qui
 iam pene timor esse desinit? Quom enim rati-
 one timor nil metuens: timore illud tamen tutus
 noie impartiret amoris: nisi quod deus ipse
 ibi quidem amat nos: non tamen timori in tan-
 ta maiestate permittit locus. Sed in omni-
 bus quom a charitate timor ille separabitur:
 et quid aliud est ibi timere: nisi non timere
 aduersus dominum maiestatis: quod est timor il-

lenis votina subiectio: obediencia non co-
 acta: vltro impensa reuerencia Quomodo ti-
 mor quod offendere non timet: non enim valet
 Sed iterum quom non timor quod offendere non au-
 det: Et timor ergo non videtur: quia nihil
 vel peccati vel periculi metuit. et timor ma-
 net. quia nihil audacter vel temere presu-
 mit. Quid est timor ille nisi reuerencia huius-
 modis ex debiti necessitate impensa: necessitate
 nil passa. Est enim obsequendi necessitas in-
 re conditionis: sed necessitate ignorat liber-
 tas dilectionis. Quid est timor ille nisi te-
 meritatis et negligencie magis priuatio quam
 necessitatis coactio. Uides quantum timor
 iste appropinquat ad charitatem. Pene illa est
 sed pene non est. Causa distat: par est affectu
 Queris qua causa? Inferioris conditionis
 respectu obsequendi ad omnes motus tante
 maiestati. Incumbit tibi iusta necessitas
 sed ad causam istam charitas non respectat
 dei ad maiestatis admiratorem rapit: non
 conditionis. Ergo rationem quam timor re-
 spicit: charitas nescit: causis puenta por-
 oribus. Causis ergo distat timor et amor
 obsequio et affectu libero cognati. Primus
 ergo timor metuit puniri. Secundus pri-
 uari. Tertius neutrum. Primus illud perfe-
 cta charitas exterminat. Secundum ad te-
 pus tolerat. Tertium sibi diuise collaterat.
 Hunc vos filie hierusalem timore captate.
 Primus cauet illum quem caritas foras mi-
 tit. Media (inquit) charitate stravit. Ubi
 media dicit totum dat intelligi. Et vbi cor-
 dis medium charitas stravit. charitas ve-
 stiat. Vestis hec est et ornamentum nuptia-
 le. Que si a nuptiali erigit conuiuium: quom
 magis a nuptia: Sola poccupare et possi-
 dere vult omnes mentes vestre recessus. No-
 lite illos degeneri et alieno comunicare af-
 fectui. Dolle quidem et delicatum est stratum
 charitatis. molestum ne ad modicum quidem
 vult metu strari (ppter filias inquit hie-
 rusalem: luere quidem) par enim multa dilige-
 tibus legem tuam. Si quis de indulgentia
 gratia. quanto magis et vos. Nam et si con-
 trit stat spiritualium bonorum magnas esse di-
 uitias: sed charitas supergressa est vniuersas
 Non modo supergressa: sed etiam completa
 et dulcis et diues est charitas. Denique sicut
 habet psalmus. Inter medios virtutum
 ceteros: et in spiritualium comunione gratia-
 rum super stratum dormit charitas. Charitas

ritas quasi media omnibus comunicat: et
 quasi melior omnes cumulat virtutes. Emu-
 lamini ergo filie hierusalem charitatem melio-
 ra. magis autem ut charitatem habeatis: et ab-
 undanti habeatis: tunc in affectu amoris
 trahite. Torus enim amabilis est dilectus no-
 ster Iesus christus. Qui vivit et regnat in secula
 seculorum Amen.

Sermo. xx.

Ad istis quo-

modo inuitate sunt filie syon:
 2 a Sed vnde iubent egredi non duz
 audistis. Id enim est quod non exprimit litte-
 ra. Unde ergo? Nunquid de syon? Sed videbi-
 tur de deo in syon. Non ergo de syon eas vo-
 cat: quas ad videndum deum vocat. At forte
 non ad visionem dei: sed ad videndum Salo-
 monem in diademate quo coronauit eum ma-
 ter sua. Ideo quod nil obstat: si filias syon egre-
 di iubentur de syon. Sed nunquid non homo
 ille natus est in syon? Ergo si de syon euo-
 cantur: non tamen vocant nisi ad syon. Nec
 enim dignum aut consentaneum videtur: ut filie
 syon egrediantur de ea: pserim ad videndum
 ipsum: cuius habitatio in syon: ut qui natus
 est in ea. Demini desertum et eruditum quen-
 dam virum quom super hoc disputaret loco
 dixisse. Vale locate videtur que iubentur
 egredi. Satis comode p tempore dicitur: ad
 audientiam pposuerat. vilitate despectens.
 Vbi tamen nimis bene locate videntur/
 ad quas presentis verbi hortatur intenditur
 Ubi queris? In reclinatorio aureo: de quo
 pcessit sermo hesternus. Delectabilis ille lo-
 cus est et vberior ad leticiam: quam humana quod
 at affectio capere. Delectationis nimietas
 seipsa: et exhaurit: et ebibit animum voluptas
 etundans. Uicibus alternat hoc gaudium:
 nec potest esse continuum: quod est nimium. Bo-
 ne tamen vices vbi non discedit a spolio. Non
 datur in carne comorari hereditate possi-
 dere reclinatorium aureum. Ideo iubentur
 egredi filie syon. Sed quom dicat: ne longi-
 abeat. Egredimini (inquit) et videte regem sa-
 lomonem in diademate quo coronauit eum
 mater sua. Non vult eas a christo discede-
 re: siue mente excedat: siue sobrie fiant. Bo-
 na sobrietas simplicitas fidei: quam intuen-
 tium possit aspectus ferre: et qua possit foue-
 ri. Felix quod hoc gradu quom descendit exci-
 pitur: et quom ascendit incipit. Ascendenti

bus enim hic speculationis locus primus oc-
 currit. Bona enim speculationis emulatio:
 sed scientia necessaria est. Reclinatorium ad
 illud aureum succenderis et succingeris: locum
 vere speculatio. Studium probum: sed ex-
 pecta: ut componam tibi gressum et gradum po-
 nam. Specula est et specula vere sublimis
 specula omnis terrene exaltationis supergres-
 sa nebulas. Inassuetus quod illuc saltum pa-
 ras: Danibus (sicut scriptum est) nitere: ut as-
 suescas morari in ede regis Salomonis
 Interim repe donec capiaris. Non enim sal-
 tus sed ascensionem (inquit psalmus) disposu-
 it in corde suo. Erat autem quando ascensio in
 saltum: magis vero in assumptionem: uerte-
 tur. Que sunt autem iste ascensionem: nisi quod
 mentis purgationem? Ideo in valle lachry-
 maz: quom delicta que plorant purgantur
 Felix qui satis latuit lectulum cordis: quod suf-
 ficienter plorauit: cuius completa est tristitia
 cuius ad cor consolationem inspiratio loqui-
 tur diuina: et de consuetudine plorationis euocat
 cuius a furore iudicis non turbat oculus ut
 videre valeat regem Salomonem tranquillo
 aspectu in die leticie cordis eius. Egredimini
 filie syon: et videte regem Salomonem
 Illi enim habent digni hac leta visione quod se
 quadam penitentie lege conclusurint: et discipli-
 ne coartauerint custodia quom renuntia
 consolari. Uis nosse quam bona sit conclusio:
 Dicitur conclusus fons signatus. Surge p-
 pera amica mea et veni. Uides iam quom ille
 inuitat: et amica vocat que seipsum concludit
 re nouit. Quod si conclusus estis: nolite egredi
 donec christus vos inuitet. Egredia est di-
 na non educta: et egredia est: non ut regem Sa-
 lomonem: sed ut mulieres videret regionis
 illius. Quid inuenerit vos nostis. Vos
 egredi nolite: nisi quando vos aut spoliis/
 aut sponsi inuitat sodales. Egredia est la-
 zarus quom illum dominus euocaret ad vi-
 tam. Egredia est hoc de ea que ipsum in-
 ter huiusmodi fluctus illesum archa con-
 cludit: sed egredia est quom ei reclusit hostia
 dominus. Egredia est Abraam de terra sua
 ut repromissionis terram videret: sed voca-
 tus egreditur. Et vos egredimini filie sy-
 on: inuitate ad felicioris gratiam visionis.
 Conclusus est et conclusus misere: qui be-
 atam ad hanc visionem egredi nec nititur nec
 meretur. Sed vilis conclusio: egredia li-
 bera. Denique quom fueris (inquit) puerus:
 E 2

ad dominū auferet velamē / velamē igno-
rantie et ignobilitatis / dñs eni spiritus est.
Ubi spūs dñi: ibi libertas. Ubi maior
abundātia spūs / vbertas vbertior. Quōd cō-
cludit et inuoluit tenuē habet respirādi li-
bertatē. Egredimini g filie syon / vt cū pau-
lo dicere possit. Nos autē speculara facie
gloriā dei specularē in eandē imaginem
trāsfor: mamur. Visio dei quodā est cū af-
fectu semp accipiēda. Et vere efficac est.
et violēta visio tua bone ihu: q̄ inuentiū i
se rapit affectus. Nonē dulce quandā dside-
rij sui passus ē violētiā moyses / vt trāsire
et videret visionē illā magnā: Vis accipe
q̄ sit efficac: Quom exaltat? fuero a terra
oia trahā ad meipm. Quid p̄o quom bu-
miliat? fueris ad terrā: nōne oim ad terra
bis animos? Ego bone Ihu resurrectio-
nis tue nō expecto glam: nec admiratōes
meā ascēdētis in celū referuo potētē / s̄ sta-
tim in initio annūciatōis vel natiuitatis
tue voces angelice aures meas pcellunt
rumor: non? stupefacit me: et ad se rapit in
sueta lux exorta i tenebris. Audā visio / et
q̄ se in affectus p̄ dignos nō trāsferit. ignorā-
tie et cecitati nō cōnumerat. Tūltis visio-
nem fructuosā accipe: Uiderūt insule / et
timuerūt / et extrema terre obstupuerunt et
accesserūt. ait Isaias. Uidetis q̄s p̄tutuz
fructus di visio pariat: timorem. stuporem
amozē. Uiderūt (in q̄t) et timuerūt: obstu-
puerūt et accesserūt. Uiderūt te ad dilige-
tiam. timuerūt ad reuerētiā. obstupuerūt
ad nouitatē. accesserūt p̄ formitatē. Visio
cōprehendit. timor cōprimit. suspēdit
stupor. rapit et vnit affectio. Illi eni acce-
dunt q̄ emulatōe accendūt. Uidetis ani-
mum / timor humiliat / stupor q̄si infatuat
amor p̄glutināt. Cassa visio est: nec p̄tem-
platōis digna vocabulo q̄ talibz nō est ve-
stita affectibz. An illuz videre diffinitis / q̄
de mysterij cognitiōe nō timet / nec stupet
nec ardet: Timore sobri? sit animus / stu-
pore absorpt? / accessio p̄sertus et p̄social?
Hmōi virtutibz p̄templatōis ḡra p̄stat.
sed stupore magis et amore. Nā stupore et
amiratiōe mēs excedit. amore accedit. Nec
extimāda ē virt? p̄templatōis. tā ex matia
q̄ ex mō. Utraq; attendenda sunt genera-
rerū p̄templādaz et grad? affectuū. Sed
satiū inferiori genere ampli? affici: q̄ i su-
periore min? Visio bec abscondita est a sa-

piētibz et prudentibz et reuelata est puillis
Ideo dicit. extrema terre obstupuerunt et
accesserūt. Quōd humiles capere sufficiunt
id magis solz afficere: et quandā sui admi-
ratōem et amozē importare. Cū exaltat
(inquit) fuero a terra / oia trahā ad meip-
sum. Omnia que inde sunt bone Iesu q̄n-
dam habēt allictiēdi efficacitā et cogitatōes
solicitant in affectū / s̄ ad oia nō possu-
mus oīes attingere. Sublimia sol / sub-
limibz sūt: humilia oīibz. Que maior bu-
militas q̄ exaltat? fuero a terra oia traham ad
meipz. Efficax ad trahendū hūilitas ista
Quid ni? Quis nō ad simplice cogitatur
hui? rei stupore et extasi repleat? Lū? nō
affectus stides bec exbauriat et infamat et
reddat insufficientē. Facilis ad p̄templā-
dum loc? / sed secūsdus ad ḡam. Simpli-
citas fidei hui? minus habet intelligētē-
satis magnū et admiratōnis et amoris in-
citamentū habens. Accessibilis locus: s̄
excessus dulcissimos paries. Nolite hūc
p̄templatōis locū dedignari. Nō est diffi-
cilis ad recogitandū: et est diues ad glam.
Dibi (inquit Paulus) absit gloriari ni-
si in cruce dñi nostri Iesu xpi. Et q̄d vul-
tis audire? Crux ipa corona est glie: dya-
dema regni. Deniq; i cruce triumphauit.
expoliens p̄ncipatus et potestates: et mun-
di p̄ncipē eiecit foras. Gloriosa visio tri-
umphū ipsi? Egredimini filie syon: et vi-
dete regē Salomonē in dyademate q̄ co-
ronauit eū mater sua. Uidete carnē quas
humano sumpsit ex genere triumphatē
in ligno. Et felix caro quā sibi xps nō q̄si
carnē s̄ q̄si coronā assumpsit / q̄ fuit orna-
mēto nō oneri. Nos oēs in carne q̄si i do-
mibz carcerz absconditi sum? p̄pediti? hui-
entes legi pcti. Infelix ego hō / q̄s meli-
berabit de corpe mortis h? Hra (inquit)
dei p̄ ihm xpm. De? eni mites filii sui in
similitudinē carnis pcti: de pctō dānamē
pcti in carne. Veritas carnis i xpo: pec-
cati pōdus nō senties: nob oibz de pecca-
to victrice palinā aduenit. Bū q̄si dyade-
ma accipit: cor? imaculatū / cor? trium-
phi / cor? honor? et glie / cor? cui? cruore
pcti delet cyrographū / iusticie et salutis si-
gnat? scriptō: nuptialia sunt instrumēta
p̄fecta Deniq; h dices despōlatōis quādo
veteres repudiās rit? noua ecclie sacramēta